In Christi Nomine Amen. Anno suae nativilatis: 1256,
tndictione 14. die sexta exeunte jumio. Alexandro Papa 1V,
D. Guido D. Aldebrandins civis Aretis totius Mass® Potestas,
et D. Borlengerius de Aretio Capitancus populi plebatus Icnx,
et Hugo Guignoli Capitancus populi plebatus Skxtmvi, et D,
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Tertius plebatuum SEXTINt et FOLLE judex, et Consiliarii Com-
munis Massae, scilicet D, Deosalve de CorGNano, D. Deosalve
de PLaNo, Ugutius de FoLLa, Ranerius de REVORA GROSSA, A-
rengerius de CORGRANO, Carambonus de S. Xisto, Herbolu~
tius , Haebolectus ,- Ayrosus de Basikels , Deosalve de MONTE
MAJOo, Ragipertus de PiLLio, Benzolinus Balisti, Guido Ubaldi,
Salvolus Mercatantis, Guido de MORSINA, Bonagiunta de ViL-
BUONI Rainaldus D. Bontii et D. Ranutius, et etiam Antiani
populi dicti Communis Massae, scilicet Homosancti Joannis de
SEXTINO, Gralianus Bonzetti, Joannes Zurii, Joannes de S. -
Doxato, Crescimbene Bonavalle, Rondelmandus de CONCELAL-
T0 Zanes Tiberii, Bonajutus Amizelli, Delodee, Milanese, Bo-
naventura, Rodulfinus , Morellius , Ranerius Lati, Homestus,
Guido Jacobi, Andreas, Thebaldutius, Guido Rustizelli, Mar-
tinus Joannelli, Martinus Bucoli, Banutius Guiberti , Homo
Sanctorum , Philippus Fattehonsi, Ranutius -del Valdevuvole,
Rusticus, Ubaldus Bene notarius, Ugo Pagani, Brunamonte,
cum voluntate et expresso consensu praediclorum Consiliario-
rum et Antianorum populi Communis Massue, et ipsum Con-
silium tam speciale, quam generale voce preconum convoca-
tum et congregatum de tota Massa in plebe 8. ANGELI IN VADO
more solito, nullo ex ei contradicente, sed expresse adfirman-
te fecerunt et constituerunt Ttberium Lecchii praesentem et
mandatum suscipientem eorum et dicti Communis Massae lo-
tius sindicum et procuratorem ad tractandum et faciendum
et complendam pacem et concordiam generalem et specialem
tam pro Commune Massae, quam specialibus personis dictae
Communis, seu Universitatis Massae ecclesiasticis vel saecula-
ribus cum Communi Civitatis Castelli , et singulis personis
dicti communis et universitatis Civitatis Castelli de discordia
et lite nunc habita inter ipsas Communitates et speciales per-
sonas earumdem, et ad finiendum, quetandum et remittendum
omnia jura, omnesque actiones et consuctudines, si quas ha-
bet, vel habuit ullo tempore , vel modo ipsum Commune Massae
ex quacumque causa vel causis de CASTRO SCALOCHI et ejus cu-
ria et personis - et rebus commorantibus et existentibus in di-
ctis locis ex causa transactionis seu pacti, et ad promittendum,

— b
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quod Commune Massae, nec ahqua :pmaln persona pracdwu
communis Massae aliquod jus acquirat in dicto caslro vel ejus
curia et personis et rebus existentibus in dictis locis huic paci
seu concordiae , concessions vel concessionibus et pactionibus ,
vel tramaclwmlnu nunc vel in antea nociturum: et,ad pro-
mittendum sindico Communis Civitatis Castelli pro ipso com=
muns recipienti, quod Commune Massae curabit et faciet, quod
dictum Commune Civitatis Castelli in pace et quiecte habeat et
possideat jura et actionés, quas habet vel habuit in CASTRO
Tunris ABBATIE ¢f VALLE CANDILIANI, ef personis, locis vsl
rebus existentibus in dictis locis per publica instrumenta, unum
vel plura, confecta inter ABBATEM ALDOVRANDUM func fempo—
ris S. CHRISTOPHORI, ef universitatem dicti CASTRI RiPARUM et
efus curiae ex parte una, el D. Rainaldum Baldovini tunc
temporis camerarium communis Civitatis Castelli nomine com-
munis Civilatis pracfatae ex altera, nomine et occasione dicts

— casiys tunc temporis reficiend et reponendi, vel alio tempore
Et ad faciendum, quictandum et remitiendum pro Communs
Massae et specialibus personis cjaudem recipienti omnes inju—
rias et offensas faclac sets sllatas in personis et rebus . qmbu:~
cumque existentibus in Massa, vel ejus districtu ab universi-
tate communis Civitatis Castelli, et singularibus persomis ejus-
dem universitatis €t :pmahur D. RoourrHO Abbati Monasterii
DE SCALOCHI, ef hominibus spsius castrs et curiae , vel aliunde
per ipsum communé Civitatis Castelli occasione supradictae
discordiae habitae inter ipsas communitales, ut supra dictum
est: Et ad obligationem faciendam pro ipso communs Massae ,
et hominibus ipsius communis et poenam promitiendam 1000,
‘marcharum purissimi argenti sindico communis Civitatis Ca-
stelli pro ipso Communi et singularibus personis recipienti pro
diclis omnibus et singulis observandis, et adimplendis in totum,
et ad recipiendam pacem a sindico communis Crvitatis Castel-
li, ét promissionem ipsius pacis observandae de supradicta di-
scordia, seu lite et finitionem et quetationem recipiendam omni-
um injuriarum et offensarum sllatarum in personis et rebus
qualibuscumque a communi Massae et specialibus personis e~
Jusdem communis ot specialiter D. THADD R0 CoMiTE MonTis Fi-
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RTRI BT UBini, ¢t RANERIO DR FazoLa et omnidus alits tam
Massanis, quam non, qui venerunt vel exliterunt in servitio
communis Massae vel aliunde conira commune Civitatis Castel-
li, et poenae promissionem supradictae quantitatis pro omnibus
pmiuiutmmm @ sindico memorato Civilatis Castelli no-
mine communis Civilalis jam diclas mulwo communis Massae
pro ipsa Communi et singularibus personis ejusdem recipients
et integraliter adimplendis, ¢t ad omnia o, mnyula facienda et
. promitienda et recipienda, quae dicts sindici mter sc ad wmvi-
cem communiter cf concorditer facerent, promitierent et conve-
nirent, et natura negolii exigeret, vel ﬂqmrml fiers debere de
. praedictis et praedictorum singulis inter ipsas communilales
superius nominatas, et ad promitiendum et promissionem reci-
fendam, quae pro causa praedicta in singulis capitibus com~
mulantur et peti possint, in quibus per aliguam partium con-
trafieret semel vel pluries, vel contraventum esset, et guolies
. contrafieret, semper conlracta in suo robore permanents: iiem
ad jurandum omnia praedicia ad S. Dei Evangelia in anima
Consilit totius Communis Massae, quod praedicta omnia obser-
venlur. Actum in dicta plebs S. Angeli in Vado, praesentibus
D. Ugone Abbate Monasterii de Lamole, Jacobo Archipresby-
tero plebis Silvae Nigrae, D. Albertino de Aretio, et aliis plu-
ribus testibus. Et ego Amantius publicus Notarius haec omnia
de mandalo et voluntale supradictorum Potestatis, Capitanes,
Judicis, Antianorum et Consiliariorum specialis et generalis
totius Communis Massae publicavi et subscripsi ecc.
Sieguono i capitoli in seguito di questa convenzione. 1.
Che si restituiscano i prigionieri fatti dai castellani. 3. Che
non si restituiscano le robe de’ secolari, ma solo le cose del-
le chiese, che si trovano esistenti. 3. Che sia lecito di man-
tenere e ricuperare il castello del Peglio per gli Urbina-
ti. & Che i Massani mon prestino ajuto ai Borghesi o agli
Aretini contro Citta di Castello. 5. Che i Massani stabili-
scano un sindico per comporsi coi conti di Carpegna, e
se non saranno d' accordo, il Polestd di Citta di Castello,
sentite le parti, sentenzierd. Fu steso quest’ atto al pia-
no del castello di Colle del Castagneto, presenti Bellabranca
di Gentile, Deosalvi del Piano e Aldobrando di Riva Potesta
di Citta di Castello, Sieguono i confini del fiume Candigliano.
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Su questo fiume scrive il P. Sarli nella storia della chiesa
e de’ Vescovi di Gubbio, che il Candigliano non delte il no~
me a Cantiano, il guale he per proprio fiume il Burano.

Nasce dai monti tifernali il Candigliano, scorre la piavura,

di 5. Martino, poi bagoa il Piobbico ed Acqualagna, interseca
alla Flaminia, unito. 31 Bureno lambisce Pietra Pertusa e
finalmente incorporato al Metauro perde il suo nome nalivo,
confondendosi con esso.

Per confine superiore del Candigliano si assegna il fos-
sato tra il Castel Pecoraro e il Caslel della Torre dell’ Abba-
zia col partire dalla Serra al lcogo detto Barbarino, dopo
Ja Serra andando al castello di Monle Magio, poscia dalia
via del Cerqueto alla casa di Castellano e alla via sotto la
casa di Brentone e dell’ Arciprete di Tosio, col far ritorno
al Candigliano. La parte di confine inferiore é lo slesso fin-
me, che tocca la parte superiore, e passando il fiume, si va
al castello di Volaveto, per la detta Serra e al luogo del Sas-
so, passando detto fossato si arriva vicino alle case dei now
minati Brentone e Arciprele. Sono poi registrati i focolari
della pieve di S. YVincenzo nella valle del Candigliano in nu-
mero di 47., nel distretto della Torre dell’ Abbazia num. 28,,
nella villa del Piano num. 24. ( altrove si nomina domus mi-
litum, ma qui non resta compresa ). Tutli questi giurarono
di osservare i precelli del Potesta di Citta di Castello. In ol-
1re giurarono gli womini del Slgnore Deosalvi vella sua cu-
ria di Monte Magio, gli uomini di Monte Raperto, non perd
gli uomini de Serra Fabrorum e de Liosirata, perché erano
soggetli al signor Belabranca. Giurarono altresi gli uomini
della terra del signor Ranerio di Alberico nel castello di Pe-
coraro, tra i quali altri 19., e gli uomini di Menatoja: di piu
gli uomini, che Bellabpanca ha nella Serra del contado di
Urbino, negli Olfredi, e nel castello di Pecoraro: finalmente
gli uomini dell’ Abbazia di S. Vincenzo, perché .erano soliti
ad essere jn fazione nel castello di Pecoraro. _-

Nel 1257. li 10. settembre Beltramo da Mandella Pole-
sta di Citta di Castello e Gerardo dei Ghislieri da Bologna
Capitano di detla Citta inviarono a Bernardino e Baralterio
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in 8. Angelo in Vado a proibire avanti il consiglio, che se-
condo | patti non polevano, come gid avevano incominciato,
murare Mercatello. I Massani acconsentirono. Eccone 1’ atto.
. In Nomine Domini Amen 1237. indictions 15. tempore D,
Alexandri Papae IV. die 10, intrantis mensis septembris. Su~
per ambasciaria quam D. Bertramus Potestas, et D, Girardus
Capitaneus populi imposuit D, Bernardino et Baraterio Amba-~
sciatoribus communis Civitatis Castelli, ut dicerent ex parte
‘communis civilatis dictis Potestati, Capitanco et consilio Mas-
see Trabariae, sive parlamento et eosdem mpmrermt, uE M-
rum Mercalelli, quem facere caeperant, murare, sive facers
non debeant, nec societatem aloquam cum aliquibus hominibus,
Qui non essent amics commynis Civitatis Castelli, et etiam cum
‘aliss facere non deberent; cum si Roc fieret, esset conira for-
Mmam promissionis factac inler commune Civiatis Castelli ex
parie una et commune et homines Massas ex allera: praedicti
Ambasiatores volentes dictam ambasciatam sive ambascieriam
ex parte communis Civitatis Castelli facere cum c[ectu,
gregalo consilio, sive parlamento communis Massae in Ecclesia
S. Angeli in Vado, praedictam ambascialam eis impositam in
dicto consilio dizerunt et orctenus explicaverunt, precantes ac
etiam requirentes D. Guidonem de Tenebiado Potestatem et D.
-Accursium Capitaneum populi, hominum et Communis Masse
dictae et dictum consilium, ut a muratione dicti Mercatelli, et
a societate contrahenda ex parte communis Castelli desistant,
Qui D. Guido de Tenebiado Potestas dictac Massae habito et
receplo consilio hominum dictae Massae et consilii supradicts,
de communi concordia et voluntate Capitanei praedicti et to-
tius consilis Massae praedictae in dicta ecclesia et in praesen-
- tia ipsius consilii respondit dictus Potestas dictis Amibascialori-
bus, ex quo non placcbal hominibus Civitatis Castelli, ut non
murarent Mercatellum, ipsum murare nolebant ullo modo vel
causa, nec societatem al:qm facere cum alaqmbw personis,
quac essent inimicae nec amicac communis Civitatis Castelli
occasione aliqua. Immo dizerunt, quod erant parati facere et
observare ea, quae in contractu pacis in omnibus et per omnia
- continentur. Actum in ecclesia S. Angels in YVado, praesentibus
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Benvenuto Savini, Bonizole et Salimbene Boni et Bencevenne
Parisi ecc. Ego Joannes Notarius imperialis inter[ui, scripsi b
publicavi ec.